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10046247227

10416420501

10729114753

10765714767

20601060605

20601187605

20601221374

20601370736

20563715163

20564100154

20564248658

20600134168

20600599888

20600614976

20491624303

20498563423

20534535385

20536762354

20542513439

20545531888

10772897737

20254802361

20260933419

20482477926

20491130131

20491386950

EMP DE MAQ PESADA SANTA CATALINA SCRLTDA

PRAMA INGENIEROS S.A.C.

TELECOMUNICACIONES, INFORMATICA Y CONSTRUCCION ORION S.A.C.

CONSTRUCTORA Y CONSULTORA ECOSULLCC INGENIEROS E.I.R.L.

RUCNombre o razón social del participante

MENDOZA HERRERA FERMIN

GUEVARA SAMANAMUD JULIO MICHAEL

TORRES LOPEZ EDGAR KEVIN

GUERRERO HUANEY RUBEN WILLIAN

QUISPE AYQUIPA KATHERIN YOLISA

J.H.P SERVICIOS GENERALES E INVERSIONES S.A.C.

SERVICIOS VIAL R & Z S.A.C.

CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES GERPO S.A.C.

CONSULTORIA CONSTRUCTORA CONTRATISTAS GENERALES APU CCARHUARASO S.A.C.

VICI S.R.L

INVERSIONES Y CONSTRUCTORA HERRERA E.I.R.L.

CONSTRUCTORA E INVERSIONES G & H S.A.C.

CORPORACION KALENS W Y D E.I.R.L.

DE LOS CESARES INVERSIONES S.A.C.

CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

RRW SERVICIOS GENERALES E.I.R.L

ASOCIACIÓN CIVIL SIN FINES DE LUCRO VIRGEN DE LA CANDELARIA

PROCING PERU S.A.C.

GRUPO DE CONSULTORIA DE PROYECTOS Y CONSTRUCCION S.A.C.- COPRYCON GRUP 

S.A.C.

Dependencia: OEC - Administrator II

4 DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

3 SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESIÓN (DE CORRESPONDER)

BABO EXPORTACION S.R.L.

CORPORACION COTE CONTRATISTAS & GRUPO DIAZ S.A.C.

EMPRESA DE MANTENIMIENTO VIAL S.A.C.

FORMATO Nº 13

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS Y CALIFICACIÓN: 

SERVICIOS EN GENERAL 
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACIÓN DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

NÚMERO DE ACTA ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS Y CALIFICACIÓN: 

SERVICIOS EN GENERAL N° 0009-2023-MTC/20.14.6.UZANC

2 SOBRE LA INFORMACIÓN GENERAL

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logró con la presencia de los siguientes miembros:

Primer Miembro
DON MARIANO EINSTEIN 

JHONATHAN HUERTA GAMEZ
Dependencia: OEC - Técnico Administrativo I

Segundo Miembro
DON LUIS FERNANDO COLLAZOS 

REYES

En la ciudad de Huaraz, a los Dieciocho días del mes de Julio del Año Dos Mil Veintitrés, siendo las Once horas y treinta y cuato minutos

(11:34 hr.) en la Unidad Zonal VI - Ancash de PROVIAS NACIONAL del Ministerio de Transporte y Comunicaciones, sitio en Jr. Carlos

Valenzuela Guardia N° 990 - Soledad Baja, Distrito y Provincia de Huaraz, Departamento de Ancash, segundo piso, el integrante del

Órgano Encargado de las Contrataciones (OEC-Zonal), designado mediante Directiva N° 001-2023-MTC/20, aprobado mediante Resolución

Directoral N°209-2023-MTC/20, de fecha: 28/02/2023, y modificado mediante Resolución Directoral N° 342-2023-MTC/20, de fecha:

27/03/2023. Encargado de la preparación, conducción y realización del procedimiento selección Adjudicación Simplificada N° 0003-2023-

MTC/20.UZANC - Primera convocatoria, Cuyo objeto de la convocatoria es el “SERVICIO A TODO COSTO PARA EL PINTADO DE MARCAS

EN EL PAVIMENTO DE LA CARRETERA PAVIMENTADA TRAMO: EMP PE‐3NA (PTE. HUAROCHIRI) ‐ TAUCA, TRAMO: DV. SIHUAS

(KM.15+971) ‐ BAMBAS (KM.74+000), MULTIDISTRITAL, PALLASCA, ANCASH, L= 58.029 KM”.

Cuyas bases han sido debidamente aprobadas mediante, Formato N° 07 – Solicitud y Aprobación de Bases o Solicitud de Expresión de

Interés N° 99-2023-MTC/20.2 de fecha 19/06/2023. A fin de efectuar la APERTURA DE SOBRES, ADMISIÓN, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS

presentadas, y CALIFICACIÓN de la oferta correspondiente según orden de prelación.

1 de 3



FORMATO Nº 13

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS Y CALIFICACIÓN: 

SERVICIOS EN GENERAL 
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACIÓN DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

Nº
Fecha de 

presentación

Hora de 

presentación

1 6/07/2023 16:56:28

2 6/07/2023 21:40:39

3 6/07/2023 22:55:18

4 6/07/2023 23:28:40

5 6/07/2023 23:45:40

6 6/07/2023 23:54:43

6

7

20609345862

20609693003

20606724692

20607450286

20607874027

20608345273

20602168973

20603373945

20609042029

20609275252

20603788223

20604137455

20604378916

20605753907

20606087552

20606625376

20601380588

20601561701

BIENES Y SERVICIOS MEGA DIVERSOS S.A.C.

PROCONS WARRIOR S.A.C.

INVERSIONES ABIGAIL MORALES E.I.R.L.

INGEOTECH S.R.L.

CORPORACION COHANA S.A.C.

INVERSIONES ABIGAIL MORALES E.I.R.L.

LOAYZACG S.R.L.

INVERSIONES CASFER EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - 

INVERSIONES CASFER E.I.R.L.

ARSOVA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

INGENIERIA & CONSTRUCCION MUNDIAL S.A.C.

GUERRERO HUANEY RUBEN WILLIAN

CONSTRUCTORA SOLFIP S.A.C.

ARI QUEPAY CONSTRUCTORES S.A.C.

CORPORACION KALENS W Y D E.I.R.L.

CONSORCIO DEL NORTE 1; INTEGRADO POR LAS EMPRESA DE MANTENIMIENTO VIAL 

S.A.C. Y  CERNA ORTEGA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C

GRUPO MEFORD S.A.C.

ARQUITECNOLOGIA S.A.C.

Nombre o razón social del postor

KOTLIN SERVICES S.A.C.

ARI QUEPAY CONSTRUCTORES S.A.C.

INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA S.A.C.

INGENIERIA & CONSTRUCCION MUNDIAL S.A.C.

CIRFEX S.A.C.

SERGUSERVI CONSULTORES Y SERVICIOS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

NEKIN INGENIERIA & CONSTRUCCION S.A.C.

Art.° 68, del Reglamento “Ley de Contrataciones del Estado.

68.1 “La Entidad (…..) En el caso de la contratación de bienes, servicios en general y consultorías en general, el comité de selección o el

órgano encargado de las contrataciones, solicita al postor la descripción a detalle de todos los elementos constitutivos de su oferta ”.

Conforme a lo dispuesto en la Ley N°30225 Ley de Contrataciones del Estado, solicitar a los postores subsanar los siguientes errores

materiales:

El Órgano Encargado de las Contrataciones (OEC-Zonal) durante la Etapa de ADMISIÓN, EVALUACIÓN y CALIFICACIÓN de ofertas,

advierte: 

Art.° 60, del Reglamento “Ley de Contrataciones del Estado.

60.1 “Durante el desarrollo de la admisión, evaluación y calificación , el órgano a cargo del procedimiento solicita, a cualquier postor que

subsane alguna omisión o corrija algún error material o formal de los documentos presentados, siempre que no alteren el contenido

esencial de la oferta”.

60.2 “Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales:

b) La nomenclatura del procedimiento de selección y falta de firma o foliatura del postor o su representante.

SUBSANACIÓN DE LAS OFERTAS

5 DETALLE DE LOS POSTORES
En el día y horario señalado en las bases, los siguientes postores presentaron en el sistema Electronico del SEACE sus ofertas:

Acto seguido, se procede con la apertura de los sobres que contienen las ofertas de los mencionados postores, y con la revisión de las 

mismas, a fin de verificar  la presentación de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las características y/o 

requisitos y condiciones de los Téminos de Referencia previstos en las bases.

4
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ARI QUEPAY CONSTRUCTORES S.A.C.

8

9

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

GUERRERO HUANEY RUBEN WILLIAN

CONSORCIO DEL NORTE 1

INGENIERIA & CONSTRUCCION MUNDIAL S.A.C.

7

• La descripción a detalle de todos los elementos constitutivos de su oferta.

• Visto Bueno y/o firma del postor en los documento generales que conforman su 

oferta (Falta el V°B° del postor en los documentos Generales de su oferta).

Detalle de errores materiales: • Visto Bueno y/o firma del postor en los documento generales que conforman su 

oferta (No se acepta el pegado de la imagen de una firma o visto).

Detalle de errores materiales:

Detalle de errores materiales: • Visto Bueno y/o firma del postor en los documento generales que conforman su 

oferta (folio 37). 

• La descripción a detalle de todos los elementos constitutivos de su oferta.Detalle de errores materiales:

ACUERDO ADOPTADO
Los integrantes del Órgano Encargado de las Contrataciones (OEC-Zonal), al amparo de lo establecido en el Numeral 60.1, y Literal b) del

Numeral 60.2, del Art.° 60, del Reglamento “Ley de Contrataciones del Estado”; y Numeral 68.1, del Art.° 68, del Reglamento “Ley de

Contrataciones del Estado”.

Acuerda:

* Notificar a los postores detallados en el Numeral anterior, mediante el SEACE la subsanación de Observaciones. 

* Otorgarle el plazo de dos (02) día hábiles para la subsanación.

* Registrar en el sistema electrónico del SEACE - OSCE, la postergación de las Etapas correspondientes hasta antes del otorgamiento de la

Buena Pro.
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Facultativo

Anexo N°1

Documento que 

acredite la 

representación de 

quien suscribe la 

oferta.

Anexo 

N°2

Anexo 

N°3

Anexo 

N°4

Anexo                          

N°5

Anexo 

N°6

Anexo 

N°11

PRECIO 

UNITARIO DE 

LA OFERTA S/ 

1 20609042029 ARI QUEPAY CONSTRUCTORES S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO 

CORRESPONDE
CUMPLE CUMPLE S/ 27.00 S/ 131,220.00

SU OFERTA SE TIENE POR

PRESENTADA   Y ADMITIDA

Falta el V°B° del postor en los 

documentos Generales de su

oferta

2 20600614976 CORPORACION KALENS W Y D E.I.R.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO 

CORRESPONDE
CUMPLE CUMPLE S/ 35.97 S/ 174,814.20

SU OFERTA SE TIENE POR

PRESENTADA   Y ADMITIDA
NINGUNA

3 20606087552
INGENIERIA & CONSTRUCCION MUNDIAL 

S.A.C.
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NO 

CORRESPONDE
CUMPLE CUMPLE S/ 19.50 S/ 94,770.00

SU OFERTA SE TIENE POR

PRESENTADA   Y ADMITIDA
NINGUNA

4 10765714767 GUERRERO HUANEY RUBEN WILLIAN CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO 

CORRESPONDE
CUMPLE CUMPLE S/ 34.84 S/ 169,322.40

SU OFERTA SE TIENE POR

PRESENTADA   Y ADMITIDA

No se acepta el pegado de la

imagen de una firma o visto.

5 20603373945 INVERSIONES ABIGAIL MORALES E.I.R.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO 

CORRESPONDE
CUMPLE CUMPLE S/ 29.81 S/ 144,886.60

SU OFERTA SE TIENE POR

PRESENTADA   Y ADMITIDA
NINGUNA

6 20491386950

CONSORCIO DEL NORTE 1; INTEGRADO POR 

LAS EMPRESA DE MANTENIMIENTO VIAL 

S.A.C. Y  CERNA ORTEGA CONTRATISTAS 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE S/ 29.81 S/ 144,885.30
SU OFERTA SE TIENE POR

PRESENTADA   Y ADMITIDA

Falta el V°B° del postor en los 

documentos Generales de su

oferta  (folio 37) 

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 0003-2023-MTC/20.UZANC

ANEXO N° 01 - Documentos para la Admisión de la Ofertas

PRECIO DE LA 

OFERTA S/
OBSERVACIÓN / ADMISIÓN

OBSERVACIÓN / 

(NUMERAL 1.6 - CAPITULO I;  BASES ADMINISTRATIVAS). 

FORMA DE PRESENTACIÓN DE OFERTAS

Las ofertas se presentan conforme lo establecido en el artículo 59 y en el artículo 90 del Reglamento. Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases que conforman la oferta deben estar debidamente firmados por el postor (firma manuscrita o digital, según la 

Ley Nº 27269, Ley de Firmas y Certificados Digitales). Los demás documentos deben ser visados por el postor. En el caso de persona jurídica, por su representante legal, apoderado o mandatario designado para dicho fin y, en el caso de persona natural, por este o su apoderado. No se 

acepta el pegado de la imagen de una firma o visto. Las ofertas se presentan foliadas.

(NUMERAL 1.7 - CAPITULO I; BASES ADMINISTRATIVAS). 

PRESENTACIÓN Y APERTURA DE OFERTAS

El participante debe verificar antes de su envío, bajo su responsabilidad, que el archivo pueda ser descargado y su contenido sea legible.

En la apertura electrónica de la oferta, el órgano encargado de las contrataciones, verifica la presentación de lo exigido en la sección específica de las bases de conformidad con el numeral 73.2 del artículo 73 del Reglamento y determinar si las ofertas responden a las características 

y/o requisitos y condiciones de los Términos de Referencia, detallados en la sección específica de las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida.

“SERVICIO A TODO COSTO PARA EL PINTADO DE MARCAS EN EL PAVIMENTO DE LA CARRETERA CARRETERA PAVIMENTADA TRAMO: EMP PE-3NA (PTE. HUAROCHIRI) - TAUCA, TRAMO: 

DV. SIHUAS (KM.15+971) - BAMBAS (KM.74+000), MULTIDISTRITAL,PALLASCA,ANCASH, L= 58.029 KM”

Nro. RUC/Código Nombre o Razón Social

Documentos de Presentación Obligatoria

EVALUACIÓN



1

Titular X

Suplente

Titular

Suplente X

Nº

1

2

Nº

1

2

3

4

9.1

Nº
% del valor 

referencial

1 47.39

2 65.61

3 72.44

4 87.41CORPORACION KALENS W Y D E.I.R.L. S/ 174,814.20

S/ 131,220.00

INVERSIONES ABIGAIL MORALES E.I.R.L. S/ 144,886.60

6 EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS

DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

Nombre o razón social del postor Precio de su oferta

INGENIERIA & CONSTRUCCION MUNDIAL S.A.C. S/ 94,770.00

ARI QUEPAY CONSTRUCTORES S.A.C.

Ítem Único

INGENIERIA & CONSTRUCCION MUNDIAL S.A.C. Ítem Único

INVERSIONES ABIGAIL MORALES E.I.R.L. Ítem Único

5 DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACIÓN
De acuerdo con la revisión efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procederá con su evaluación:

Nombre o razón social del postor Item(s) a los que postula

ARI QUEPAY CONSTRUCTORES S.A.C. Ítem Único

CORPORACION KALENS W Y D E.I.R.L.

4 DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revisión efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicará los factores de evaluación:

Nombre o razón social del postor Consignar las razones para su no admisión

GUERRERO HUANEY RUBEN WILLIAN
NO REGISTRÓ SUBSANACIÓN DE OBSERVACIONES 

EN EL SEACE

CONSORCIO DEL NORTE 1
NO REGISTRÓ SUBSANACIÓN DE OBSERVACIONES 

EN EL SEACE

OEC - Administrator II

3 SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESIÓN (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logró con la presencia de los siguientes miembros:

Primer Miembro
DON MARIANO EINSTEIN 

JHONATHAN HUERTA GAMEZ
Dependencia: OEC - Técnico Administrativo I

Segundo Miembro
DON LUIS FERNANDO 

COLLAZOS REYES
Dependencia:

FORMATO Nº 13
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NÚMERO DE ACTA ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS Y CALIFICACIÓN: 

SERVICIOS EN GENERAL N° 0009-2023-MTC/20.14.6.UZANC

2 SOBRE LA INFORMACIÓN GENERAL

En la ciudad de Huaraz, a los Cuatro días del mes de Agosto del Año Dos Mil Veintitrés, siendo las Once horas (11:00 hr.) en la Unidad

Zonal VI - Ancash de PROVIAS NACIONAL del Ministerio de Transporte y Comunicaciones, sitio en Jr. Carlos Valenzuela Guardia N° 990 -

Soledad Baja, Distrito y Provincia de Huaraz, Departamento de Ancash, segundo piso, el integrante del Órgano Encargado de las

Contrataciones (OEC-Zonal), designado mediante Directiva N° 001-2023-MTC/20, aprobado mediante Resolución Directoral N°209-2023-

MTC/20, de fecha: 28/02/2023, y modificado mediante Resolución Directoral N° 342-2023-MTC/20, de fecha: 27/03/2023. Encargado de la

preparación, conducción y realización del procedimiento selección Adjudicación Simplificada N° 0003-2023- MTC/20.UZANC - Primera

convocatoria, Cuyo objeto de la convocatoria es el “SERVICIO A TODO COSTO PARA EL PINTADO DE MARCAS EN EL PAVIMENTO DE LA

CARRETERA PAVIMENTADA TRAMO: EMP PE‐3NA (PTE. HUAROCHIRI) ‐ TAUCA, TRAMO: DV. SIHUAS (KM.15+971) ‐ BAMBAS

(KM.74+000), MULTIDISTRITAL, PALLASCA, ANCASH, L= 58.029 KM”.

Cuyas bases han sido debidamente aprobadas mediante, Formato N° 07 – Solicitud y Aprobación de Bases o Solicitud de Expresión de

Interés N° 99-2023-MTC/20.2 de fecha 19/06/2023. 

A fin de continuar con las ADMISIÓN, EVALUACIÓN de las ofertas presentadas, y CALIFICACIÓN de las ofertas correspondientes según orden

de prelación.
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-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

Documento mediante el cual el postor comunicó la 

subsanación:

REGISTRO DE SUBSANACIÓN DE OBSERVACIONES DEL SEACE

Fecha de presentación ante el SEACE, el documento mediante 

el cual el postor comunicó la subsanación:

19/07/2023

ARI QUEPAY CONSTRUCTORES S.A.C.

Detallar el documento o error que se subsanó: • Visto Bueno y/o firma del postor en los documento generales 

que conforman su oferta.

• La descripción a detalle de todos los elementos constitutivos de 

su oferta.

SUBSANACIÓN DE LAS OFERTAS

órgano encargado de las contrataciones (OEC-Zonal), durante la etapa de ADMISIÓN y CALIFICACIÓN , solicitó a los postores, subsanar su

oferta errores materiales o formales y los elementos constitutivos de sus oferta a los postores que quedaron en Primer y Segundo lugar en

orden de prelacion, dentro del plazo de dos (02) días hábiles, conforme a la siguiente información:

Documento mediante el cual se solicitó la subsanación: CARTA Nº 012 -2023-MTC/20.14.6.OEC y CARTA Nº 016 -2023-

MTC/20.14.6.OEC

GUERRERO HUANEY RUBEN WILLIAN

7

9.2 DETALLE DE LA EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACIÓN ESTABLECIDOS EN LAS 

BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN 

La evaluación de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluación de Ofertas, según Anexo 01, Anexo 02 y Anexo 03, que forman 

parte integrante de la presente Acta.

6

Documento mediante el cual se solicitó la subsanación: CARTA Nº 013 -2023-MTC/20.14.6.OEC

Documento mediante el cual el postor comunicó la 

subsanación:

NO REGISTRÓ SUBSANACIÓN DE OBSERVACIONES EN EL SEACE

Fecha de presentación ante el SEACE, el documento mediante 

el cual el postor comunicó la subsanación:

NO REGISTRÓ SUBSANACIÓN DE OBSERVACIONES EN EL SEACE

Detallar el documento o error que se subsanó: NO REGISTRÓ SUBSANACIÓN DE OBSERVACIONES EN EL SEACE

CONSORCIO DEL NORTE 1

Documento mediante el cual se solicitó la subsanación: CARTA Nº 014 -2023-MTC/20.14.6.OEC

Documento mediante el cual el postor comunicó la 

subsanación:

NO REGISTRÓ SUBSANACIÓN DE OBSERVACIONES EN EL SEACE

Fecha de presentación ante el SEACE, el documento mediante 

el cual el postor comunicó la subsanación:

NO REGISTRÓ SUBSANACIÓN DE OBSERVACIONES EN EL SEACE

Detallar el documento o error que se subsanó: NO REGISTRÓ SUBSANACIÓN DE OBSERVACIONES EN EL SEACE

INGENIERIA & CONSTRUCCION MUNDIAL S.A.C.

Documento mediante el cual se solicitó la subsanación: CARTA Nº 015 -2023-MTC/20.14.6.OEC y CARTA Nº 016 -2023-

MTC/20.14.6.OEC

Documento mediante el cual el postor comunicó la 

subsanación:

REGISTRO DE SUBSANACIÓN DE OBSERVACIONES DEL SEACE, CON  

CARTA N° 010-2023-ICM-GG.

Fecha de presentación ante el SEACE, el documento mediante 

el cual el postor comunicó la subsanación:

21/07/2023

Detallar el documento o error que se subsanó: • Visto Bueno y/o firma del postor en los documento generales 

que conforman su oferta.

• La descripción a detalle de todos los elementos constitutivos de 

su oferta.
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FORMATO Nº 13

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS Y CALIFICACIÓN: 

SERVICIOS EN GENERAL 
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACIÓN DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

PUNTAJES

100.00 puntos

100.00 puntos

10.2

PUNTAJES

72.22 puntos

72.22 puntos

10.3

PUNTAJES

65.41 puntos

65.41 puntos

10.4

PUNTAJES

54.21 puntos

54.21 puntos

CUMPLE NO CUMPLE

A

A.1 X

A.2 X

A.3 X

A.4 X

B

B.1 X

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

EXPERIENCIA DEL POSTOR

FACTURACIÓN

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN CUMPLE

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO

INFRAESTRUCTURA ESTRATÉGICA

CALIFICACIÓN DEL PERSONAL CLAVE

Nota.- En caso de empate consignar la aplicación del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelación.

10 CALIFICACIÓN

Luego de culminada la evaluación, el Órgano Encargado de las Contrataciones (OEC-Zonal), determinó si el postor que obtuvo el primer y 

segundo lugar según el orden de prelación cumple con los requisitos de calificación detallados en las bases:

12.1 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 1 INGENIERIA & CONSTRUCCION MUNDIAL S.A.C.

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

INGENIERIA & CONSTRUCCION MUNDIAL S.A.C. 100.00 puntos

2 ARI QUEPAY CONSTRUCTORES S.A.C. 72.22 puntos

3

9 RESULTADOS DE LA EVALUACIÓN

De acuerdo a la evaluación realizada, el orden de prelación es el siguente:

Nº DE ORDEN DE 

PRELACIÓN
NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL  POSTOR PUNTAJE TOTAL

1

FACTORES

PRECIO

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 2 ARI QUEPAY CONSTRUCTORES S.A.C.

INGENIERIA & CONSTRUCCION MUNDIAL S.A.C.

FACTORES

PRECIO

PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACIÓN DE CADA POSTOR 

10.1 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 1

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 2 INVERSIONES ABIGAIL MORALES E.I.R.L.
FACTORES

PRECIO

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 2 CORPORACION KALENS W Y D E.I.R.L.
FACTORES

PRECIO

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

8

4

INVERSIONES ABIGAIL MORALES E.I.R.L.

CORPORACION KALENS W Y D E.I.R.L.

65.41 puntos

54.21 puntos
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FORMATO Nº 13

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS Y CALIFICACIÓN: 

SERVICIOS EN GENERAL 
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACIÓN DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

CUMPLE NO CUMPLE

A

A.1 X

A.2 X

A.3 X

A.4 X

B

B.1 X

Nº

1

Nº

1

2

…

13

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

12 ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del Órgano Encargado de las Contrataciones (OEC-Zonal), por UNANIMIDAD, daN por aprobado los resultados de la

evaluación de las ofertas y calificación, de acuerdo con el análisis efectuado y los cuadros de Evaluación de Ofertas y Calificación adjuntos

que forman parte del Acta. (Anexo 01; Anexo 02 y Anexo 03)

11 RESULTADOS DE LA CALIFICACIÓN
De acuerdo a la calificación realizada, el postor que obtuvo el PRIMER LUGAR en orden de prelación, cumple los requisitos de calificación

establecidos en las bases:

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL  POSTOR GANADOR

INGENIERIA & CONSTRUCCION MUNDIAL S.A.C., con RUC: 20606087552.

DE SER EL CASO INCLUIR:

Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificación especificados en las bases:

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL  POSTOR
CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU 

DESCALIFICACIÓN

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN CUMPLE

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

EXPERIENCIA DEL POSTOR

FACTURACIÓN

12.2 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 2 ARI QUEPAY CONSTRUCTORES S.A.C.

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO

INFRAESTRUCTURA ESTRATÉGICA

CALIFICACIÓN DEL PERSONAL CLAVE

10
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Facultativo

Anexo N°1

Documento que acredite la 

representación de quien 

suscribe la oferta.

Anexo N°2 Anexo N°3 Anexo N°4 Anexo N°5 Anexo N°6 Anexo N°11

1 20606087552 INGENIERIA & CONSTRUCCION MUNDIAL S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO 

CORRESPONDE
CUMPLE CUMPLE S/ 19.50 S/ 94,770.00

2 20609042029 ARI QUEPAY CONSTRUCTORES S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO 

CORRESPONDE
CUMPLE CUMPLE S/ 27.00 S/ 131,220.00

3 20603373945 INVERSIONES ABIGAIL MORALES E.I.R.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO 

CORRESPONDE
CUMPLE CUMPLE S/ 29.81 S/ 144,886.60

4 20600614976 CORPORACION KALENS W Y D E.I.R.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO 

CORRESPONDE
CUMPLE CUMPLE S/ 35.97 S/ 174,814.20

RUC/Código Nombre o Razón Social

(NUMERAL 1.6 - CAPITULO I;  BASES ADMINISTRATIVAS). 

FORMA DE PRESENTACIÓN DE OFERTAS

Las ofertas se presentan conforme lo establecido en el artículo 59 y en el artículo 90 del Reglamento. Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases que conforman la oferta deben estar debidamente firmados por el postor (firma manuscrita o digital, 

según la Ley Nº 27269, Ley de Firmas y Certificados Digitales). Los demás documentos deben ser visados por el postor. En el caso de persona jurídica, por su representante legal, apoderado o mandatario designado para dicho fin y, en el caso de persona natural, por este o su 

apoderado. No se acepta el pegado de la imagen de una firma o visto. Las ofertas se presentan foliadas.

(NUMERAL 1.7 - CAPITULO I; BASES ADMINISTRATIVAS). 

PRESENTACIÓN Y APERTURA DE OFERTAS

El participante debe verificar antes de su envío, bajo su responsabilidad, que el archivo pueda ser descargado y su contenido sea legible.

En la apertura electrónica de la oferta, el órgano encargado de las contrataciones, verifica la presentación de lo exigido en la sección específica de las bases de conformidad con el numeral 73.2 del artículo 73 del Reglamento y determinar si las ofertas responden a las 

características y/o requisitos y condiciones de los Términos de Referencia, detallados en la sección específica de las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida.

Documentos de Presentación Obligatoria

PRECIO DE LA 

OFERTA   S/

PRECIO UNITARIO 

DE LA OFERTA       

S/ 

ANEXO N° 01 - Documentos para la Admisión de la Ofertas

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 0003-2023-MTC/20.UZANC

“SERVICIO A TODO COSTO PARA EL PINTADO DE MARCAS EN EL PAVIMENTO DE LA CARRETERA CARRETERA PAVIMENTADA TRAMO: EMP PE-3NA (PTE. HUAROCHIRI) - TAUCA, 

TRAMO: DV. SIHUAS (KM.15+971) - BAMBAS (KM.74+000), MULTIDISTRITAL,PALLASCA,ANCASH, L= 58.029 KM”

Nro.



Microempresa y Pequeñas Empresas 

integradas por personas con 

Discapacidad

Anexo N°11

20606087552 INGENIERIA & CONSTRUCCION MUNDIAL S.A.C. S/ 19.50 S/ 94,770.00 1 100.00% NO CORRESPONDE CUMPLE 100.00% Pasa a Calificación.

20609042029 ARI QUEPAY CONSTRUCTORES S.A.C. S/ 27.00 S/ 131,220.00 2 72.22% NO CORRESPONDE CUMPLE 72.22% Pasa a Calificación.

20603373945 INVERSIONES ABIGAIL MORALES E.I.R.L. S/ 29.81 S/ 144,886.60 4 65.41% NO CORRESPONDE CUMPLE 65.41%

20600614976 CORPORACION KALENS W Y D E.I.R.L. S/ 35.97 S/ 174,814.20 6 54.21% NO CORRESPONDE CUMPLE 54.21%

Documentos de Presentación Facultativa (*)
PUNTAJE TOTAL 

OBTENIDO DE LA 

EVALUACIÓN 

RESULTADOS 

(NUMERAL 1.8 - CAPITULO I; BASES ADMINISTRATIVAS) 

EVALUACIÓN DE OFERTAS

La evaluación de las ofertas se realiza conforme a lo establecido en el numeral 74.1 y el literal a) del numeral 74.2 del artículo 74 del Reglamento.

En el supuesto de que dos (2) o más ofertas empaten, la determinación del orden de prelación de las ofertas empatadas se efectúa siguiendo estrictamente el orden establecido en el numeral 91.1 del artículo 91 del Reglamento.

ANEXO N° 02 - Evaluación de Ofertas

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 0003-2023-MTC/20.UZANC

“SERVICIO A TODO COSTO PARA EL PINTADO DE MARCAS EN EL PAVIMENTO DE LA CARRETERA CARRETERA PAVIMENTADA TRAMO: EMP PE-3NA (PTE. HUAROCHIRI) - TAUCA, TRAMO: 

DV. SIHUAS (KM.15+971) - BAMBAS (KM.74+000), MULTIDISTRITAL,PALLASCA,ANCASH, L= 58.029 KM”

RUC/Código Nombre o Razón Social

PRECIO UNITARIO 

DE LA OFERTA                      

S/ 

PRECIO DE LA 

OFERTA                               

S/

ORDEN DE 

PRELACIÓN

PUNTAJE OBTENIDO 

DE LA EVALUACIÓN 



INGENIERIA & CONSTRUCCION 

MUNDIAL S.A.C. (1er)

ARI QUEPAY CONSTRUCTORES 

S.A.C. (2do)

S/ 94,770.00 S/ 131,220.00

A
A.1

Requisitos: Acreditación:

Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesión, el compromiso de compra 

venta o alquiler u otro documento que acredite la disponibilidad del equipamiento 

estratégico requerido. 

CUMPLE CUMPLE

R
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:

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL 

EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO

ANEXO N° 03 - Documentos para Acreditar los Requisitos de Calificación

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 0003-2023-MTC/20.UZANC

“SERVICIO A TODO COSTO PARA EL PINTADO DE MARCAS EN EL PAVIMENTO DE LA CARRETERA CARRETERA PAVIMENTADA TRAMO: EMP PE-3NA (PTE. HUAROCHIRI) - TAUCA, TRAMO: DV. SIHUAS 

(KM.15+971) - BAMBAS (KM.74+000), MULTIDISTRITAL,PALLASCA,ANCASH, L= 58.029 KM”

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN:

ORDEN DE PRELACION

PRECIO DE LA OFERTA



A.2

Requisitos: Acreditación:

• Un (01) campamento, para el alojamiento del personal obrero, alimentación 

y almacenamiento de equipos y herramientas. 

Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesión, el compromiso de compra 

venta o alquiler u otro documento que acredite la disponibilidad de la infraestructura 

estratégica requerida.

CUMPLE CUMPLE

A.3
A.3.1

Requisitos: Acreditación:

• Un  (01) Topógrafo:

-  Curso de capacitación en mantenimiento preventivo de vehículos y/o 

mecánica automotriz mínimo 20 horas lectivas. .

El GRADO o TÍTULO requerido será verificado por el órgano encargado de las 

contrataciones o comité de selección, según corresponda, en el Registro Nacional de 

Grados Académicos y Títulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia 

Nacional de Educación Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: 

https://enlinea.sunedu.gob.pe//  o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Títulos 

a  cargo del Ministerio de Educación a través del siguiente link : 

http://www.titulosinstitutos.pe/  según corresponda.

CUMPLE CUMPLE

A.3.2

Requisitos: Acreditación:

• Dos (02) Conductores::

- Grado o Título de Técnico en Topografía o Bachiller Ingeniero Civil.

Se acreditará con copia simple de CONSTANCIAS, CERTIFICADOS, U OTROS DOCUMENTOS, 

SEGÚN CORRESPONDA.
CUMPLE CUMPLE

A.4

Requisitos: Acreditación:

• Capataz y/o Maestro de Obras::

- Dos (02) años de experiencia como capataz, jefe de cuadrilla o maestro de 

obra en servicios de obras de construcción y/o rehabilitación y/o 

mantenimiento y/o conservación rutinaria y/o periódica de carreteras, en 

entidades públicas y/o privadas.

CUMPLE CUMPLE

• Conductor:

- Dos (02) años de experiencia como conductor de combi, camioneta o 

minivan.

CUMPLE CUMPLE

• Operario de Maquina para Pintar:

- Dos (02) años de experiencia como operario pintor de marcas en el 

pavimento en servicios de rehabilitación y/o mantenimiento y/o conservación 

rutinaria y/o periódica de carreteras, en entidades públicas y/o privadas..

CUMPLE CUMPLE

• Topógrafo:

- Tres (03) meses de experiencia desempeñándose en labores de replanteo y 

pre marcado de las marcas en el pavimento en obras de rehabilitación o 

mantenimiento de carreteras en entidades públicas y/o privadas. 

CUMPLE CUMPLE

 experiencia del personal clave se acreditará con cualquiera de los siguientes documentos: 

(i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) 

certificados o (iv) cualquier otra documentación que, de manera fehaciente demuestre la 

experiencia del personal propuesto.
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INFRAESTRUCTURA ESTRATÉGICA

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

CAPACITACIÓN

FORMACIÓN ACADÉMICA



B

Requisitos: Acreditación:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 

200,000.00 (DOSCIENTOS MIL CON 00/100 Soles), por la contratación de 

servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) 

años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán 

desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según 

corresponda.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratación, se 

debe acreditar que corresponden a dicha contratación; de lo contrario, se asumirá que los 

comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerará, para la 

evaluación, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo Nº 8 referido a la 

Experiencia del Postor en la Especialidad.

En el caso de servicios de ejecución periódica o continuada, solo se considera como experiencia la 

parte del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de 

presentación de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal 

parte o los respectivos comprobantes de pago cancelados.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de 

micro y pequeña empresa, se acredita una experiencia de S/ 40,000.00 

(CUARENTA MIL CON 00/100 SOLES), , por la contratación de servicios 

iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años 

anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde 

la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según 

corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar 

con la condición de micro y pequeña empresa.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de 

consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el porcentaje de las 

obligaciones que se asumió en el contrato presentado; de lo contrario, no se computará la 

experiencia proveniente de dicho contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de selección convocados antes del 

20.09.2012, la calificación se ceñirá al método descrito en la Directiva “Participación de Proveedores 

en Consorcio en las Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el porcentaje de las 

obligaciones equivale al porcentaje de participación de la promesa de consorcio o del contrato de 

consorcio. En caso que en dichos documentos no se consigne el porcentaje de participación se 

presumirá que las obligaciones se ejecutaron en partes iguales.

Se consideran servicios similares a los siguientes:

*Conservación y/o Servicios de Mantenimiento Rutinario y/o Servicios de 

Mantenimiento Periódico o la combinación de los términos anteriores, en 

Puentes y/o Carreteras. 

* Mejoramiento y/o Servicios de Rehabilitación o la combinación de los 

términos anteriores, en Carreteras a nivel de carpeta asfáltica y/o afirmada 

y/o Pistas y Veredas. 

* Conservación y/o Mantenimiento Rutinario y/o Periódico o la combinación 

de los términos anteriores, por Niveles de Servicio, de Carreteras a nivel de 

carpeta asfáltica y/o afirmada. 

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz 

en caso que el postor sea sucursal, o fue transmitida por reorganización societaria, debiendo 

acompañar la documentación sustentatoria correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de otra persona jurídica como consecuencia de una reorganización 

societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N° 9.

Cuando en los contratos, órdenes de servicios o comprobantes de pago el monto facturado se 

encuentre expresado en moneda extranjera, debe indicarse el tipo de cambio venta publicada por la 

Superintendencia de Banca, Seguros y AFP correspondiente a la fecha de suscripción del contrato, de 

emisión de la orden de servicios o de cancelación del comprobante de pago, según corresponda.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el  Anexo Nº 8 referido a la 

Experiencia del Postor en la Especialidad.

CALIFICA CALIFICARESULTADOS

(NUMERAL 1.9 - CAPITULO I; BASES ADMINISTRATIVAS). 

CALIFICACIÓN DE OFERTAS

La calificación de las ofertas se realiza conforme a lo establecido en los numerales 75.1 del artículo 75 del Reglamento.  "Luego de culminada la evaluación, el comité de selección califi ca a los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, según el orden de prelación, verifi cando que 

cumplan con los requisitos de califi cación especifi cados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de califi cación es descalifi cada".
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EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

CUMPLE CUMPLE


